

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝิวจราจร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล ซอยเทพาธานี (ด้านใน)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 390,000.00 บาท
- ๓ ลักษณะงาน
 โดยสังเขป 1. ก่อสร้างฝิวจราจร ค.ส.ล ความกว้าง 1.30 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.
2. ก่อสร้างท่อระบายน้ำ สก.0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 12 บ่อ ความยาวรวม 94 ม.
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 ส.ค. 2558 เป็นเงิน 390,000.00 บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แนบ ปร.๔ และแนบ ปร.๕
- ๕.๒ -
- ๕.๓ -
- ๕.๔ -
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายชัยกุลพัฒน์ สุขเสถียร
- ๖.๒ นายประเสริฐ อินทูล
- ๖.๓ นายสุวัฒน์ ธนุพันธุ์ชัย

สรุปราคาก่อสร้าง


แบบ ปร.5


ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์


- ประมาณราคา ก่อสร้าง ฝิวจราจร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ด ซอยเทพาธานี (ด้านใน)
- เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- สถานที่ก่อสร้าง ซอยเทพาธานี (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 21/2556
- กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17 ส.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษี 7% หรือ Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้าง ฝิวจราจร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ด ซอยเทพาธานี (ด้านใน)	292,430.00	1.3365	390,832.70	
2	งานอื่นๆ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	คอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			390,832.70	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			390,000.00	
	(-สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายชัชกุลพัฒน์ สุขเสถียร)
นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายประเสริฐ อินทูล)
นายช่างไฟฟ้า 7 ว.

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุวัฒน์ ทัพพันธุ์ชัย)
นายช่างโยธา 4

ประมาณราคางาน ก่อสร้าง ผิวจราจร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอบเทพาธานี (ด้านใน)
 สถานที่ก่อสร้าง ขอบเทพาธานี (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 21/ ๒๕๖๖
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17 ส.ค. 2558

แบบ ปร.4
 1/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล กว้าง 1.30 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม.								
	- งานเคลียร์ ปรับผิวดินเดิม	100.00	ตร.ม.	0.00	0.00	15.00	1,500.00	1,500.00	
	- หินคลุกอัดแน่นหนา 0.15 ม.	19.00	ลบ.ม.	359.00	6,821.00	68.00	1,292.00	8,113.00	
	- ทราซหยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	7.00	ลบ.ม.	521.00	3,647.00	59.00	413.00	4,060.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง, $f_c' = 240$ ksc. (T = 0.15 ม.)	15.00	ลบ.ม.	1,779.00	26,685.00	300.00	4,500.00	31,185.00	
	- ตะแกรง Wire mesh สก. 3.8 มม @ 0.20 ม.	100.00	ตร.ม.	40.00	4,000.00	5.00	500.00	4,500.00	
	- เหล็กเสริม RB 15 มม.	32.00	กก.	24.00	768.00	4.00	128.00	896.00	
	- ยางแอสฟัลต์ผสมทราย	93.00	ม.	24.00	2,232.00	0.00	0.00	2,232.00	
	- ไม้แบบ	5.00	ลบ.ฟ.	290.00	1,450.00	105.00	525.00	1,975.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	54.00	108.00	0.00	0.00	108.00	
	รวมงานหมวด 1			45,711.00		8,858.00	54,569.00		
2	หมวดงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ สก.0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 12บ่อ ความยาวรวม 94 ม.								
	- งานรื้อผิวถนน ค.ส.ล เดิม	100.00	ตร.ม.	0.00	0.00	35.00	3,500.00	3,500.00	
	- ดินลูกรัง ดินถมกลับ แนววางท่อพร้อมบ่อพัก	189.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	63.00	11,907.00	11,907.00	
	- ทราซหยาบอัดแน่น	16.00	ลบ.ม.	521.00	8,336.00	59.00	944.00	9,280.00	
	- คอนกรีตหยาบรองพื้น, $f_c' = 180$ ksc.	13.00	ลบ.ม.	1,686.00	21,918.00	300.00	3,900.00	25,818.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายชัยกุลพัฒน์ ภูาสัตถียร)
 นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นายประเสริฐ อินทุท)
 นายช่างไฟฟ้า 7 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นายสุวิจน์ หนูพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4

ลงชื่อ.....กรรมการ

ประมาณราคางาน ก่อสร้าง ฝั้วจระจาง พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยเทพธานี (ด้านใน)
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยเทพธานี (ด้านใน) ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ ๕๑ / ๒๕๖๕
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17 ต.ค. 2558

แบบ ปร.4
 2/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc.(บ่อพัก+ฝาปิด)	14.00	ลบ.ม.	1,779.00	24,906.00	300.00	4,200.00	29,106.00	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	423.00	กก.	23.00	9,729.00	4.00	1,692.00	11,421.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	1,279.00	กก.	24.00	30,696.00	4.00	5,116.00	35,812.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	51.00	กก.	44.00	2,244.00	0.00	0.00	2,244.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม. (ฝาบ่อ+ขอบบ่อ)	20.00	ท่อน	758.00	15,160.00	235.00	4,700.00	19,860.00	
	- ไม้แบบ	48.00	ลบ.ฟ.	290.00	13,920.00	105.00	5,040.00	18,960.00	
	- ตะปู	12.00	กก.	54.00	648.00	0.00	0.00	648.00	
	- ท่อ PVC. ๕๕.๒" ชั้น ๘.๕ (ฝาบ่อพัก)	8.00	ท่อน	137.00	1,096.00	35.00	280.00	1,376.00	
	- ช่องตะแกรงเหล็กแบน 3" ทน 6 มม. (ฝาบ่อพัก)	24.00	ชุด	724.00	17,376.00	225.00	5,400.00	22,776.00	
	- ท่อระบายน้ำคอนกรีต ปากตั้งราง ๕๕.๐.๔๐ ม.	87.00	ท่อน	343.00	29,841.00	100.00	8,700.00	38,541.00	
	- ปูนผสมทรายขนาดท่อภายนอก	87.00	ท่อน	58.00	5,046.00	18.00	1,566.00	6,612.00	
	รวมงานหมวด 2				180,916.00		56,945.00	237,861.00	
	รวมงานหมวด 1+2				226,627.00		65,803.00	292,430.00	
	FACTOR F, งานถนน =	1.3365						390,832.70	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							390,000.00	

(-สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นายชัชฎาพัฒน์ สุขเสถียร)
 นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายประเสริฐ อินทุต)
 นายช่างไฟฟ้า 7 ว.

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายสุวัฒน์ ษุพันธ์ชัย)
 นายช่างโยธา 4